
제16기 삼호저축은행 현황

(2023년 1월 1일 ~ 2023년 12월 31일)

(주)삼호저축은행
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[영업규모]

(단위 : 억원)

연     도 총자산 수신 여신
자기

자본

당  기

순손익

2023.12월말(A) 3,060 2,431 2,266 545 13

2022.12월말(B) 3,301 2,620 2,611 573 66

증감(A-B) -241 -189 -345 -28 -53

[자본의 적정성]

(단위 : 억원, %, %p)

구         분 2023.12월말(A) 2022.12월말(B) 증 감(A-B)

기본자본계(A) 539 573 -34

보완자본계(B) 31 35 -4

경영정상화 장기차입금(C) - - -

공제항목(D) - - -

자기자본계(E)=(A+B+C-D) 571 608 -37

위험가중자산(F) 2,349 2,675 -326

BIS기준 자기자본비율(E / F)

※법규상 요구되는 비율은 7% 이상임
24.29 22.74 1.55

BIS기준 기본자본비율(A / F) 22.95 21.43 1.52

단순자기자본비율 17.66 17.37 0.29
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[자산건전성]

(단위 : 억원, %, %p)

구         분 2023.12월말(A) 2022.12월말(B) 증 감(A-B)

손실위험도

가중여신

비율

손실위험도

가중여신
124 127 -3

자기자본 545 573 -28

고정이하여신의

대손충당금
126 127 -1

손실위험도

가중여신비율
18.50 18.15 0.35

순고정이하

여신비율

고정이하분류여신 243 199 44

고정이하여신의

대손충당금(분자)
126 127 -1

대손충당금(분모) 192 183 9

순고정이하

여신비율
5.63 2.94 2.69

연체대출

비율

연체대출금 216 175 41

총 대출금 2,266 2,611 -345

연체대출금비율 9.53 6.72 2.81
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[수익성]

(단위 : 억원, %, %p)

구         분 2023.12월말(A) 2022.12월말(B) 증 감(A-B)

총자산

이익률

당기순이익(A) 13 66 -53

총자산(평잔)(B) 3,247 3,411 -164

총자산순이익률(A/B) 0.40 1.95 -1.55

총자산

경비율

판매비와 일반관리비(A) 59 49 10

총자산(평잔)(B) 3,247 3,411 -164

총자산경비율(A/B) 1.82 1.62 0.2

수지비율

세전비용(A) 306 201 105

세전수익(B) 304 280 24

수지비율(A/B) 100.62 71.62 29

[자회사 경영실적]

(단위 : 억원)

자회사명

재 무 상 황 손 익 상 황

결  산

기준일총자산
자기자본

(자본금)
영업이익 당기순이익

“ 해 당 사 항 없 음 ”
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[요약재무제표]

■ 대차대조표

(단위 : 억원)

차    변
2023.12

월말

2022.12

월말
대    변

2023.12

월말

2022.12

월말

현 금 및 예 치 금

유 가 증 권

대 출 채 권

유 형 자 산

기 타 자 산

930

-

2,075

8

47

816

1

2,428

9

47

예 수 금

차 입 금

기 타 부 채

2,431

-

84

2,620

10

98

부 채 총 계 2,515 2,728

자 본 금

자 본 잉 여 금

자 본 조 정

기타포괄손익누계액

이 익 잉 여 금

526

-

△1

-

20

526

-

△1

△1

49

자 본 총 계 545 573

자 산 총 계  3,060  3,301 부채와자본총계 3,060 3,301
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■ 손익계산서

 제15기 : 2023년01월01일부터  2023년12월31일까지

 제14기 : 2022년01월01일부터  2022년12월31일까지 

(단위 : 억원)

구  분 제16기 제15기 구  분 제16기 제15기

Ⅰ.영 업 수 익

  1.이 자 수 익

  2.유가증권평가 및

    처분이익

  3.대출채권평가 및

    처분이익

  4.수수료 수익

  5.배당금 수익

  6.기타영업수익

Ⅱ.영 업 비 용

  1.이 자 비 용

  2.유가증권평가 및

    처분손실

  3.대출채권평가 및

    처분손실

  4.수수료 비용

  5.기타영업비용

  6.판매비와관리비

Ⅲ.영 업 이 익

304

298

5

306

117

1

100

15

13

59

-2

280

271

9

201

67

4

41

21

13

55

79

Ⅳ.영업외수익

Ⅴ.영업외비용

Ⅵ.법인세비용차감

   전계속사업이익

Ⅶ.계속사업손익

   법인세비용

Ⅷ.계속사업이익

(또는계속사업손실)

Ⅸ.중단사업손익

Ⅹ.당기순이익

(또는 당기순손실)

12

10

-3

13

7

86

20

66
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[소액신용대출 취급현황]

(단위 : 억원, %, %p)
구      분 2023년 12월말

(금분기) 2023년 9월말 2023년 6월말 2023년 3월말
총    대    출 2,266 2,392 2,535 2,633
소액신용대출 137 143 150 158

비중 6.05 5.98 5.92 6.23
소액신용대출연체액 13 14 15 16

비중 9.73 9.79 10.00 10.13
  주 1) 총여신중 3백만원 이하의 신용대출금액을 분기별로 기재
      2) 연체기준 : 상호저축은행업감독규정 (별표7)의 연체여신 정의 적용
     * 소액신용대출잔액이 10억원이하인 저축은행은 “소액신용대출 취급현황”을 공시하지 아니할 수 있음.

[임원에 대한 사항]

(2023년 12월 31일 현재)

상임·비상임

·사외이사
성   명 직   명 담당업무 또는 주된직업

상    임 이정영 대표이사 업무총괄

상    임 소민호 이    사 여·수신 업무총괄

상    임 고찬배 감    사 감사총괄

사외이사 이대갑 사외이사 경영진 감시·감독

사외이사가 아닌 

비상근이사
이병주 이    사 이사회 위원


